
26. SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ  

Obsahem této kapitoly jsou vybrané údaje z definitivních výsledků sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo 
na základě zákona č. 296/2009 Sb. na celém území České republiky k 26. 3. 2011. Údaje byly zjišťovány podle 
stavu k rozhodnému okamžiku, kterým byla půlnoc z pátku 25. března na sobotu 26. března 2011. Sčítání se 
vztahovalo na každou fyzickou osobu, která měla v rozhodný okamžik trvalý nebo povolený přechodný pobyt 
na území České republiky, na každý dům, i neobydlený, a na každý byt, i neobydlený. Domem se rozuměla 
budova, která obsahovala prostory určené k bydlení nebo ubytování. Byt byl definován jako soubor místností 
(popřípadě jednotlivá místnost), který byl stavebním úřadem určen k bydlení. 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady o sčítání lidu, domů a bytů jsou definitivní výsledky SLDB 
2011 zpracovány a publikovány podle místa obvyklého pobytu. Jsou zveřejněny na internetových stránkách 
www.scitani.cz a ve speciálních publikacích. 

 


